
ZARZĄDZENIE Nr 62/19
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

z dnia 05 kwietnia 2019r.

w sprawie wprowadzenia schematu ogólnego procedury kontroli podatkowych przedsiębiorców
w zakresie podatków i opłat lokalnych.

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019,
poz. 506), art. 47 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców  (Dz. U. z 2018, poz. 646 ze
zm.), art. 281 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018, poz. 800 ze
zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadzam schemat ogólny procedury kontroli podatkowych przedsiębiorców w zakresie podatków
i opłat lokalnych stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Zarządzam zamieszczenie schematu ogólnego procedury kontroli podatkowej w Biuletynie Informacji
Publicznej Gminy Szydłowiec.

§ 3

Wykonanie Zarządzenia powierzam Głównemu Księgowemu Urzędu Miejskiego w Szydłowcu oraz
Naczelnikowi Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                        Burmistrz Szydłowca
  

                                                                                        Artur Ludew



                                                                                                                    Załącznik 
do Zarządzenia Nr 62/19        

                                                                                                                    Burmistrza Szydłowca        
                          z dnia 05 kwietnia 2019r.
 

Schemat  ogólny  procedury  kontroli  podatkowych  przedsiębiorców  w  zakresie  podatków
i opłat lokalnych w oparciu o art. 47 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców i działu VI
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa przez podatnika.
Uznaje się, że analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa w obszarze podatków i opłat

lokalnych może obejmować w szczególności:
  niezgłoszenie do opodatkowania budowli, budynków i gruntów związanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą,
 zaniżenie powierzchni użytkowych budynków,
 nieuprawnione korzystanie ze zwolnień podatkowych,
 niewłaściwe stosowanie stawek podatków i opłat lokalnych.

Zawiadomienie przedsiębiorcy o zamiarze wszczęcia kontroli podatkowej.

Doręczenie upoważnienia do kontroli.

Prowadzenie czynności kontrolnych w zakresie i czasie wskazanym w upoważnieniu
do przeprowadzenia kontroli.

Sporządzenie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Zakończenie kontroli poprzez doręczenie kontrolowanemu podatnikowi protokołu kontroli.

Analiza wyników kontroli.


